
令和４年８月吉日 

地域の皆様 

                                 新潟市立内野小学校  

校長  中 村 芳 郎 

 

地域と学校ウェルカム参観日の変更のお知らせ 

 

 盛夏の候，皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 日ごろより当校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて，先日「ウェルカム参観日」として，地域と連携した取組の一端を授業公開するご案内をいたしましたが，

新型コロナウィルス感染症の拡大が止まりません。感染拡大防止の観点から，授業参観の日程や方法を下記のよう

に変更して実施いたします。 

 ご多用な折とは存じますが，多くの皆様からご参会いただき，ご指導・ご助言を賜りたく御案内申し上げます。 

今後のコロナウィルスの感染拡大の状況において，さらなる変更の可能性があることをご承知おきください。（さ

らなる変更は，内野小学校ホームページでご確認ください） 

 

記 

                
１ 開催期日         ９月１０日（土） ９：３５～１１：４０ 

                
２ 変更日程 

                         ９：１５～ ９：３０（１５分）    前半保護者入場 

  ２限 参観授業      ９：３５～１０：２０  各学年奇数学級（１・３・５組） 

  保護者移動（入替）   １０：２０～１０：３５（１５分）   前半保護者退出 

   １０：３５～１０：５０（１５分）   後半保護者入場 

  ３限 参観授業     １０：５５～１１：４０  各学年偶数学級（２・４組）・さくら学級 

  保護者移動           １１：４０～１１：５５（１５分）  後半保護者退出 

※さくら学級１～４組は３限に多目的室で，５～９組は 交 流 学 級 で 授 業 参 観 を 行 い ま す 。  

 

３ 内  容 

【ねらい】 

 内野小学校は令和４年度に創立１５０周年を迎えるため，子どもたちに改めて地域のよさや課題等を学習さ

せ，郷土愛を育てる。 

【活動内容】 

 自分の地域について関心・問題意識をもち，よさや課題等を知り，地域をよりよくする方法を調べたり，実

践を行ったり，発表したりする。地域の方とともに自分たちの地域を大切にしていく気持ちを高める。 

 

４  その他  ・マスクを着用の上，人との間隔を十分に確保し，会話はお控えください。 

       ・上履きをご持参ください。外履きは，ブルーシートに並べてください。 

            ・参観中の撮影や SNS 等へのアップはご遠慮ください。 

       ・新規に参観を希望される方は９月５日（月）までに内野小 教頭 西方まで 

       ご連絡ください（電話０２５－２６２－３１２１） 


